Carica. a copia dicitur hinc carica. ce. i. fructus palme. et ficus sicca. uel potius massa illarum. unde a copiositate sunt nominate. quae multae sunt in una massa. uel dicitur a caris quod est gracia. quae tales fructus graciosi sunt. Et cor penultimam. Quidius. Quid uult palma sibi uolgo carica dixi.

Caricia. die. in caritas est.

Carientissimos uide in III parte in c de tropis.

Caries. a careo. es. dicitur hinc caries cariei. i. putredo. quae caret soliditate. Sed caries est prope lignorum

putredo uero aliarum rerum. et dicitur sic quia eueniat lignis soliditate et uirtute carentibus. et hinc caria rie

Carina. a cario caris hec carina. eodem sensu carine. media pars nauis. quia curuens diuidat curremis aquas. uel potius dicitur a curro. ris. carina qui currimus. et est carina prope media pars nauis. scilicet uenter. sicut ponitur quaedam per ipsam nauem. quae autem dicitur carina qui caret rima etymologia est non compositio

nis offensio. Et pro dicitur. Unde quidam. Dic latro esse ratem ventrem dic esse carinam.

Carinator. turis. i. conuicator et maledicus. Et anno. as. i. ubi neutrum. i. az. (dicitur a carino. nas quere. ul' conuicari ul' illudere. et dicitur a careo cares annus. ni. quidam uir in terentio inductus. qsi carens noy. i. mente et sensu. a careo et noy. Vel sit hec etymologia. Et denuetur a careo es.

Cario. rias. i. putrescere. et e lignorum. et deriuatur ario. no. i. diuidere ubi actiuum. (a caria. ne cariosus. a caria ul' caries dicitur cariosus. sa. sum. i. uetustus. putridus. Et comparatur.

Caris grecum. et interpretatur gracia. Et accentuatur in fine. et potest scribi per. R.

Caritia. sic. i. lena uetus et litigiosa. Et dicitur a caro. res. Unde et fallaces angille caritie dicitur. **C**arisma. atis. ge. neu. i. gra. (qz ueritate carent da ul' donu gracia. et dicitur a caris quod e gracia. et cor pul' genitiui. Unde quidam. Vult crux lucia cinis et carismata dia. qz det uota pia quanta se ius.

Cariteum. stei. ge. neu. genus marmoris. (feria vindie. a caris quod est gracia sic dicitur. qz sit qtu scy p. oribz. eius enim uindicta reficit oculos.

Caritia. tie. in caritas uide.

Carito. a cariteu dicitur carito. as. i. fulgere. uel caritare. i. grās referre. ul' lerari. et fm dicitur a caria.

Caritas. a caris quod e gracia dicitur h caritas id e dilectio. ul' reu empco difficilis quod magis ppe dicitur h caritudo. dinis. et h caritia quod e dicitur dicitur festus graciosus dies. et ead suauitas et dulcedo et gicia et h caricia in eodem sensu. Pap ead dicit. Caritia a dies festus inter cognatos. Dicitur autem caritas qz cara unitas. qz nos unit caro. Unde dicit apulus qz caritas est vinculu pfectionis. i. pfecte unionis. Signu aut caritatis. e gaudere cu gaudentibz. et flere cu flentibus. Item excusaco et opimentu delicti pxi qz ut dicit petrus. caritas opit mltitudinē peccatoru. vñ qñ frater diuulgat delictu pxi maxime ubi non potest esse correctio signu e nullu ul' pue caritatis. qñ aut libenter opit et excusat se cū dū signu est caritatis. (Sed potest qri. An mali sine peccatores sint diligendi ex caritate. Di co qz in malis est duo considerare. scilz natura qz homines sunt. et malicia qua mali sunt. Quia ergo sunt ad ymaginem dei creati et uite sine sunt capaces. Ideo fm naturam suam sunt ex caritate diligendi. Malicia autem ipsorum est contra diuine uite. et ideo ipsa in eis odienda est. Unde aug dicit. Sic diligendi sunt homines ut eoz nō diligatur errores. (Sciendū autē qz in peccatoribus qz diu sunt in hac uita adhuc racōne nature manet possibilitas ad graciā non autē in dampnatis et demonibus. et ideo non e siml racō de peccatoribus et dampnatis. Unde patet qz dampnati non sunt diligendi ex caritate. licet peccatores in hac uita ex caritate diligere debeant. nec ead pro dāpnatis est orandū. Et qz dicit diligite inimicos uos bñfacite hijs qui odunt uos. et orate pro peccatoribus et calūpniantibus uos intelligit donec sint in uita ista. in qua orōnes nostre eis pdesse pñt. Unde dicit gōg moral xxxiiij. Orant sancti p inimicos suos eo tempore quo pñt ad fructuosā penitentiā eoz corda conuētere. atqz ipsa conuisione saluare. uide in dilectio et in zelus et in scandalū et in pfecto et in inimicus. (Item ad quid ualeant opa extra caritatē facta habes in opus. uide

ecā in pceptum. (Item qz caritas est porta paradisi habes in romphea. Item uide in uita. (Nota hic qz opa in caritate facta et si tñseant actu manent tamen q̄tum ad mentum in dei acceptōne et h h qz sic manent hnt efficacā q̄tum in ipsis est inducendi facientē ad uitā eternā. et sic dicitur uiua remanere. Sed qz hūc effcū in peccatore nō hnt est p accidens ppter peccatū. quod fiat peccatorum indispositū ad p̄cipiendū effectū p̄cedentiū meritōu. Non autē qz ab ipsis opibz aliquid deuiat cū in suo fieri efficacā p̄dām obtinuerit hoc ipso qz ex caritate sunt elicta. qz eis sequens peccatū aufere non potest. Et ideo remota indispositōne a peccatore p penitentiā opa illa p̄cedencia effectū suū in ipso itē habere incipiūt. et fm h uiuificari dñr. non ergo opa p̄us uiua moriūtur in se. h moriūtur p actūs quo ad istū et ideo reo to illo accidente. uiuificari dicunt. Si autē p̄dāus peccator moriāt in peccō mortali hūc bona p̄cedēcia non p̄sunt sibi ad meritū uite eterne. profunt tamen iustis p̄seuerantibus in penitentiā et ead bñs. Unde in apoc c ij. Tene quod hēs ut nemo accipiat coronā tuā. Quod duobus modis potest intelligi. Si autē intelligat de corona p̄ntis iustici e dicit coronā eius alius accipe. dū opa ipsius i caritate facta que sibi et alijs p̄derant h qz sp̄s caritatis facit cōmunia merita sanctoru ipso peccatore sibi p̄desse desinūt ad meritū uite eterne. eozū tamen fructus in illis manet qui in gracia p̄seuerant. non autem ita que eadem nio gracia que e in uno ipso peccante in altero fiat. Similiter ead exponit si intelligat de corona future gl'e. qz scilz in patria exñtes gaudent de omnibz meritis sanctoru qui in mūdo sunt. Vñ aliquo peccante cuius nulla merita p̄cesserunt gaudiū illorū meritōu in eternū manebit in beatis. quod ipse peccando amisit. et non ita qz gloria p̄destinata uni alteri detur. Opa autem que fiunt in mortali mortua sunt. et iō aduēiente penitentiā illa bōa nō reuiuiscūt. Xij. Illa reuiuiscunt que mortificata fuerunt. uiuē nō pñt que mortua nata fuerūt. An penitentiā possit iterari habes in penitentiā. Vtqz inuidens frat' et iñ dolens possit esse in caritate uide in inuides.

Caritudo. dinis. in caritas exponitur.

Carmelus. qui hebreice chermel dicitur. mons e in cōfinio palestine atqz feridis h nō ille de quo nabal carmelus. Ille enī mōs e galilee in tra p̄missiois.

Carmen. minis. dicitur a carmentis dea carminū. ul' dicitur carmen qz carens mente. qz illi qui illud canebant mente carere credebant. Vel dicitur a carpo pio qz carptim p̄nūciat. et dicitur carmen quiddā pedibz continet. Carmen ecā dicitur scripturaz de aliquo delictū bili cū metro. ut in boecio. Carmina qui quondā studio florente pegi. Carmen ecā dicitur quilibet cantus cū metro. Unde liber odaz intitulat' liber carminū. i. cantuū. quia quelibet eius distinctio cātabilis est. Unde carmineus. nea. neum.